关于组织全国大学生骨干赴贵州
开展实践锻炼活动的通知

共青团各省、自治区、直辖市委学校部：

按照《中国大学生骨干培养学校教学和管理大纲》和《2011年团中央支持民族地区工作方案》的要求，团中央、全国学联决定组织中国大学生骨干培养学校第四期学员、民族地区高校少数民族大学生骨干赴贵州开展为期两周的实践锻炼活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动时间

2011年8月1日至8月14日。7月31日到贵州省团校报到， 8月15日从遵义返程。
二、活动地点

贵州省贵阳市、遵义市
三、活动主题

重走长征路，信仰代代传

四、参加人员

中国大学生骨干培养学校第四期全体学员，民族地区高校少数民族大学生骨干（主要涉及内蒙古、广西、四川、云南、西藏、甘肃、青海、宁夏、新疆等省级团委学校部选拔的少数民族大学生骨干，参见已发的《关于开展“青少年民族团结交流万人计划”有关活动的通知》）。
五、活动内容
1. 接受革命传统教育。以野外行军拉练形式开展重走长征路活动，开展参访遵义会议纪念馆、模拟遵义会议情景、长征历史解读等革命传统教育活动，举办“弘扬长征精神，锤炼坚定信仰”主题实践论坛。
2．深入农村实践锻炼。全体学生分组深入到遵义市4个县的基层农村与老区群众同吃、同住、同劳动，依托贵州在老区设置的“微笑小屋”开展支教、支农、支医等志愿服务活动，以“观察老区”为主题开展当地经济社会发展专项调查。

3. 感受地区经济社会发展及民族文化。组织经济社会发展专题讲座，实地参访地区经济社会发展成就，参观第九届民运会场馆和贵州民族文化宫，体验地区民族文化。

4．进行交流总结。

六、其它事项

1．请各省级团委学校部接到通知后，及时通知本地参训学生，将本地参加活动的学生回执信息汇总后统一填写《活动回执表》（见附件），于7月22日前以电子邮件方式反馈到团中央学校部和团贵州省委学校部，并电话确认。

2．原则上每位学员必须参加本次实践锻炼，确有特殊情况不能参加的，须于7月22日前由省级团委学校部以书面形式报团中央学校部备案。无故缺席的学生将不予结业，并取消所在学校下一年人员推荐资格。
3. 学生在贵州费用由主办单位承担，中国大学生骨干培养学校第四期学员往返交通费由派出学校承担，少数民族大学生骨干往返交通费由主办单位承担。
4．请学生带好以下物品：个人生活用品、运动鞋、部分常用药品、骨干培养学校校徽、文具等。主办单位为学生提供统一T恤2件、运动帽、伞以及迷彩T恤、裤子、皮带、胶鞋等物品。少数民族学生可带本民族服装。
5．请各省级团委学校部指定一名学员担任本省份领队，涉及派出少数民族大学生骨干的省份可选派一名带队老师参加。请以省份为单位于7月31日19：00前到贵州省团校报到（地址：贵阳市南明区青年路35号，电话：0851-5504377），主办单位将安排志愿者在贵阳机场、火车站接站。主办单位可以在活动期间安排订返程票。
6. 请各位学员根据实践锻炼内容提前做好社会调查课题准备，做好收集有关资料、设计调查方案、问卷等准备工作。
团中央学校部联系人：李枫、顾超
电子邮箱：daxuechu@sina.com

联系电话：010-85212280
团贵州省委学校部联系人：尚炬
电子邮箱：tsw_xxb@126.com
联系电话：0851-5513502
附件：活动回执表

                              团中央学校部

                             2011年7月14日
4